ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от  04.07.2017                                                                                                    № 865
ст - ца Староминская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Староминский район от 1 июня 2017 года № 665 «Об
утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги: «Постановка граждан, имеющих трёх и более
детей, на учёт в качестве лиц, имеющих право на предоставление им

земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной
собственности, в аренду»

В соответствии с протестом прокуратуры Староминского района от 26
июня  2017  года  №  7-04-2017/38364,  руководствуясь  статьей  31  Устава
муниципального образования Староминский район, п о с т а н о в л я ю:

1.Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации
муниципального образования Староминский район от 1 июня 2017 года № 665
«Об  утверждении  административного  регламента  по  предоставлению
муниципальной услуги: «Постановка граждан, имеющих трёх и более детей, на
учёт  в  качестве  лиц,  имеющих  право  на  предоставление  им  земельных
участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности,
в аренду» следующие изменения:

-в подпункте 1) пункта 1.2.1 слова «Староминского сельского поселения»
исключить;

-пункт 2.6.1 изложить в следующей редакции:
«2.6.1.  Для  получения  муниципальной  услуги  заявителем  подается

заявление  о  постановке  на  учет,  в  котором  помимо  сведений  о  заявителе
содержится описание цели использования земельного участка (индивидуальное
жилищное  строительство  или  ведение  личного  подсобного  хозяйства)  по
форме,  определенной  в  приложении  1  к  Регламенту  (форма  заявления  и
образец  заполнения  заявления  приведены  в  приложениях  №№  1,  2  к
Регламенту).

К письменному заявлению должны быть приложены копии:
1) паспорта заявителя;

2) документа (документов), подтверждающего фамилию, имя, отчество,
дату рождения другого родителя (родителей) или отсутствие у детей одного из
родителей;

3) судебного решения о месте жительства в случае отсутствия сведений о
регистрации заявителя на территории муниципального образования, в границах
которого  испрашивается  земельный участок,  или  в  случае  наличия  спора  о
месте регистрации;

4) документов, подтверждающих наличие у заявителя трех и более детей
на момент подачи заявления;

5) документов, подтверждающих смену фамилии родителей, детей при
любых обстоятельствах;

6)  справки  с  места  прохождения  военной  службы  по  призыву  в
Вооруженных  Силах  Российской  Федерации  (в  случае  прохождения  детьми
военной службы по призыву в Вооруженных Силах Российской Федерации);

7)  справки  с  места  обучения  (в  случае  обучения  детей  в
общеобразовательных  организациях  и  государственных  образовательных
организациях по очной форме обучения).

Сличение  подлинников  документов  с  копиями  проводит  должностное
лицо уполномоченного органа, работник МФЦ.».

2. Начальнику отдела по взаимодействию со СМИ управления делами
администрации  муниципального  образования  Староминский  район
(Ю.В.Измайловой)  обеспечить  размещение  (опубликование)  настоящего
постановления   на  официальном  сайте  администрации  муниципального
образования  Староминский  район  в  информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет»(www  .adm.starominska.ru).

3.  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
обнародования.

Глава муниципального образования
Староминский район                    В.В. Горб

http://www.adm.starominska.ru/

	Староминский район В.В. Горб